PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

PORTARIA nº. 014/2024/DG - Manaus, 08 de janeiro de 2024.

DESIGNA Gestores e Fiscais para atuarem  no Contrato

Administrativo nº 23/2021/TRT11 (MA-317/2021).

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO, em
substituição, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO que cabe à Administração, nos termos do disposto nos artigos 58, inciso III e
67 da Lei n°. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante da
Administração;

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter gestor e fiscal formalmente nos
Contratos celebrados pela Administração;

CONSIDERANDO a IN Nº 5/2017, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão -
Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação;

CONSIDERANDO o Memorando nº 002/2024/COMANP/TRT11 , às fls. 7239/7240, indicando

novo gestor para atuar no Contrato Administrativo nº 23/2021/TRT11, às fls. 4979/4985,

R E S O L V E

Art. 1º Designar os servidores, como Gestores e Fiscais, para fiscalizarem o Contrato

Administrativo nº 23/2021/TRT11/DLC, referente à obra de construção da Vara do Trabalho de Tefé (AM) do

TRT11, conforme referenciado no Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º Revogar a Portaria nº. 201/2021/DG.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente
ROMULO ROGERIO CYRINO BARBOSA

Diretor-Geral do TRT da 11ª Região, em substituição
Ordenador de Despesas do TRT da 11ª Região

/tsaf

Anexo Único Portaria nº 014/2024/DG.

GESTÃO
DESIGNAÇÃO SE VIDOR ESCOPO LOTAÇÃO

GESTOR

JURANDIR DA CONCEIÇÃO FILHO

-
Coordenadoria de
Manutenção e Projetos -

COMANP

GESTOR
SUBSTITUTO

JOCELIN LIMA DE OLIVEIRA

-
Coordenadoria de
Manutenção e Projetos -

COMANP

FISCALIZAÇÃO ADMINISTRATIVA

DESIGNAÇÃO SE VIDOR ESCOPO LOTAÇÃO

FISCAL
ADMINISTRATIVO

ANTÔNIO SÉRGIO NOGUEIRA
GOMES

-
Coordenadoria de
Manutenção e Projetos -

COMANP

FISCALIZAÇÃO TÉCNICA

DESIGNAÇÃO SE VIDOR ESCOPO LOTAÇÃO

FISCAL TÉCNICO
ARKBAL VILLAR CÂMARA DE

SÁ PEIXOTO
ENGENHARIA

CIVIL
Núcleo de Engenharia e

Arquitetura - NUEA

FISCAL TÉCNICO DAVI LUIZ GRUHN
DAMASCENO

ENGENHARIA
CIVIL

Núcleo de Engenharia e
Arquitetura - NUEA

FISCAL TÉCNICO

JOSÉ RICARDO RIBEIRO DOS
SANTOS

-

Coordenadoria de
Manutenção e Projetos -

NUEA

FISCAL TÉCNICO MARCELO TUPINAMBÁ DE
ALMEIDA RODRIGUES

ARQUITETURA Seção de Arquitetura -
SEARQ

FISCAL TÉCNICO NORBERTO DANTAS DE GOES
ENGENHARIA

ELÉTRICA
Seção de Engenharia -

SEENG

FISCAL TÉCNICO EDUARDO CARVALHO DE
SOUZA

INFRAESTRUTURA
LÓGICA

Seção de Comunicação
de Dados - SECOMDA

FISCAL TÉCNICO

ANTÔNIO CARLOS SANTOS
BERTOLLO

INFRAESTRUTURA
DE REFRIGERÇÃO

Seção de Manutenção de
Bens - SEMANBE

FISCAL TÉCNICO MÁRIO JORGE LIMA QUADROS
INFRAESTRUTURA

ELÉTRICA
Seção de Manutenção de

Bens - SEMANBE